

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.
26 de junio del 2020

AGG-186-2020

Señores
TRANSFORMADORES SOLOMON, S.R.L.
Santo Domingo, R.D.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL" correspondiente a la **EDENORTE-CCC-LPN-2020-0004** para la **ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EDENORTE 2020. PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor de **CIENTO NOVENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SESENTA Y NUEVE PESOS DOMINICANOS CON 66/100 (RD\$194, 943,069.66) impuestos incluidos**, referente a los ítems indicados a continuación:

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Adjudicada	OFERTA DEL SUPLIDOR		Monto a Adjudicar	Diferencia Porcentual	Tiempo de Entrega
					P/U (sin Itbis) RD\$	P/U (con Itbis) RD\$			
17	1005533	TRANF CORRIENTE (OUTDDOR) 200/5-400/5	UNIDAD	401	2,450.00	2,891.00	1,159,291.00	14%	INMEDIATA
28	1006241	AISLADOR PORC.TIPO LINE POST ANSI 57-1	UNIDAD	1000	385.00	454.30	454,300.00	-8%	INMEDIATA
33	1006293	BASE CL 200 INDUSTRIAL FORMA 2S	UNIDAD	1050	1,708.04	2,015.49	2,116,261.56	20%	120 DIAS
39	1006396	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 8,2 ROSC 1"	UNIDAD	11520	20.78	24.52	282,475.01	-18%	INMEDIATA
80	1006861	PINZA RETENCION DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG	UNIDAD	66700	41.56	49.04	3,271,021.36	-1%	INMEDIATA
104	1007318	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 200 AMPS	UNIDAD	1010	2,000.00	2,360.00	2,383,600.00	8%	INMEDIATA
108	1007430	TUBO PORTA FUSIBLE 100 A	UNIDAD	500	655.00	772.90	386,450.00	3%	INMEDIATA
133	1009022	MED RE DIN TC-RF 120v C100 1S FTE1F	UNIDAD	591	1,800.00	2,124.00	1,255,284.00	15%	INMEDIATA
134	1009023	MED RE DIN TC-RF 240v C200 1S FTE1F	UNIDAD	1813	2,250.00	2,655.00	4,813,515.00	15%	INMEDIATA
135	1009471	MED IND SOCK GPRS 480V C20 FM9S FTE3F	UNIDAD	20	35,000.00	41,300.00	826,000.00	16%	60 DIAS
136	1009546	GABINETE P/MED CENTRALIZADA DE 18 PUNT	UNIDAD	238	42,777.78	50,477.78	12,013,711.74	17%	126 UD INMEDIATA, 112 UD EN 90 DIAS
137	1009551	MBIT 10A,3x57.7/100,4W,1(10),60,1,2RS232	UNIDAD	239	42,000.00	49,560.00	11,844,840.00	15%	60 DIAS
138	1009613	MODULO D/PANTAL LA 120 V	UNIDAD	1753	2,000.00	2,360.00	4,137,080.00	14%	INMEDIATA
139	1009614	MODULO D/PANTALLA PLC SMCA 240V	UNIDAD	2093	2,000.00	2,360.00	4,939,480.00	14%	INMEDIATA
140	1009615	MODULO D/COLECTOR	UNIDAD	388	14,000.00	16,520.00	6,409,760.00	12%	126 UD INMEDIATA, 262 UD EN 90 DIAS
155	1013493	MED RE SOCK ESC 240V C200 2S	UNIDAD	37500	2,500.00	2,950.00	110,625,000.00	16%	85 DIAS
156	1013494	MED RE SOCK ESC 120V C100 1S FTE1F	UNIDAD	9500	2,500.00	2,950.00	28,025,000.00	16%	85 DIAS
TOTAL							194,943,069.66		

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,


Julio César Correa
Administrador Gerente General
EDENORTE DOMINICANA, S.A.

